
 “Dobry Temat” - oferta współpracy 

 Fundacja  “Wypłyń  na  Głębię”  wspólnie  z  ekspertami  z  dziedziny 
 profilaktyki,  psychologii,  pedagogiki  oraz  nowych  technologii  prezentuje 
 program  “Dobry  Temat”  -  pierwszy  w  Polsce  program  profilaktyki  uniwersalnej 
 dla młodzieży szkolnej (w wieku 14 - 19 lat) oparty o nauczanie hybrydowe. 

 “Dobry  Temat”  jest  odpowiedzią  na  obecne  wyzwania  przed  jakimi  staje 
 system  edukacji,  związane  ze  skutkami  pandemii  koronawirusa.  Ma  na  celu 
 minimalizowanie  czynników  ryzyka  zachowań  niepożądanych  wśród  młodzieży 
 oraz  niwelowanie  długoterminowych,  negatywnych  skutków  jakie  pandemia 
 wywołała  w  stanie  psychicznym  uczniów.  Oprócz  treści  profilaktycznych, 
 program  posiada  także  narzędzia  służące  do  dokonywania  diagnozy 
 problemów wychowawczych w placówce. 

 Pomysł  na  opracowanie  i  stworzenie  “Dobrego  Tematu”  powstał 
 w odpowiedzi  na  potrzeby  uczniów  oraz  analizy  rynku  dostępnych  programów 
 profilaktycznych.  Stąd  propozycja  uniwersalnego  programu  profilaktycznego, 
 możliwego  do  realizowania  zarówno  w  warunkach  nauki  zdalnej  jak 
 i stacjonarnej  oraz  będącego  źródłem  wartościowych  treści,  które  pomogą 
 młodzieży  w  radzeniu  sobie  ze  stresem  i  czynnikami  ryzyka  nie  tylko  w  okresie 
 “lockdownu”, ale również po nim. 

 “Dobry  Temat”  stanowi  wsparcie  dla  młodzieży  szkolnej  oraz  pozwala 
 nauczycielom  na  przeprowadzenie  pełnowartościowej,  skutecznej  profilaktyki 
 za  pomocą  narzędzi  do  nauki  stacjonarnej,  hybrydowej  oraz  zdalnej.  Program 
 jest  użytecznym  narzędziem  przygotowującym  uczniów  do  wejścia 
 w środowisko klasowe i szkolne po okresie pandemii. 

 Materiał stanowi integralną część programu profilaktycznego "Dobry Temat". 
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 Z jakich elementów składa się 
 program “Dobry Temat”? 

 “Dobry  Temat”  to  wielowymiarowy  program,  na  który  składają  się 
 interaktywne  elementy  wykorzystujące  skuteczne  metody  pedagogiczne, 
 nowatorskie środki wyrazu oraz narzędzia diagnostyczne. 

 ➔  dziesięć  35-minutowych  interaktywnych  filmów  dostosowanych 
 do prezentacji w formie zdalnej lub w klasie 

 ➔  podręcznik  do  programu  opracowany  przez  czołowego  eksperta 
 w dziedzinie profilaktyki (  Dr Wiesław Poleszak  ) 

 ➔  dodatkowe materiały dydaktyczne dla nauczycieli oraz uczniów 
 ➔  platforma  e-learningowa  wraz  z  aplikacją  mobilną  ,  przy  pomocy  której 

 program będzie przeprowadzany (zarówno w klasie, jak i zdalnie) 
 ➔  zaawansowany  system  informatyczny  pozwalający  na  anonimowe 

 wypełnianie  przez  uczniów  ankiet  oraz  zapoznanie  się  z  ich  wynikami, 
 które  mogą  pomóc  w  dalszej  diagnozie  problemów  oraz  uchwalaniu 
 skutecznego  programu  wychowawczo-profilaktycznego  dla  danej 
 placówki  (na  podstawie  przepisów  prawa  oświatowego  -  art.  84  ust.  1–3 
 oraz ust. 5 ustawy Prawo oświatowe) 

 Swoją  skuteczność  program  opiera  na  dopasowaniu  formy  oraz  treści 
 do  obecnych  problemów  z  jakimi  mierzy  się  młodzież  oraz  przekazywaniu  treści 
 profilaktycznych  za  pomocą  języka  młodych  ludzi  i  nowatorskich  środków 
 wyrazu  takich  jak  filmy  interaktywne,  wartościowa  muzyka,  oraz  nowoczesna, 
 e-learningowa  platforma.  Jest  to  program  edukacji  normatywnej  i  rozwijania 
 umiejętności  życiowych  uznawany  jako  skuteczna  forma  oddziaływań 
 profilaktycznych  dedykowanej  tej  grupie  wiekowej.  Odpowiada  nie  tylko  na 
 rozwojowe  potrzeby  młodzieży  w  tym  okresie  życia,  ale  spełnia  również 
 wszystkie  warunki  stawiane  przed  skutecznymi  programami  profilaktycznymi 
 dedykowanymi  osobom  w  wieku  14-19  lat.  Program  jest  objęty  badaniem 
 skuteczności (ewaluacją), zarówno wewnętrznej, jak i zewnętrznej. 
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https://www.youtube.com/watch?v=z2KoBavEthA&t=1s


 Wdrożenie programu w placówce edukacyjnej 

 W  ramach  współpracy  i  wdrażania  programu  “Dobry  Temat”  w  placówce 
 edukacyjnej zostaje dla Państwa zrealizowany następujący pakiet usług: 

 1.  Szkolenie  wybranych  nauczycieli  z  zakresu  wdrażania  programu 
 oraz obsługi platformy edukacyjnej do wdrażania programu 

 1.1 
 Udostępnienie  materiałów  szkoleniowych  zawierających  moduły 
 teoretyczne  (dotyczące  teorii  programu,  elementów  składowych, 
 podstaw teoretyczno-profilaktycznych) 

 1.2 
 Udostępnienie  materiałów  szkoleniowych  zawierających  moduły 
 praktyczne  (dotyczące  obsługi  technicznej  platformy 
 i korzystania z materiałów edukacyjnych) 

 1.3 
 Dystrybucja  materiałów  szkoleniowych  za  pomocą  platformy 
 cyfrowej  oraz  komunikacji  mailowej  wśród  koordynatorów  oraz 
 opiekunów klas wdrażających program w placówkach 

 1.4 
 Nadzór  i  opieka  merytoryczna  oraz  techniczna  nad  procesem 
 szkolenia  (w  tym  możliwość  stałego  kontaktu  telefonicznego  oraz 
 mailowego  z  przedstawicielami  Fundacji  oraz  autorami 
 programu) 

 2  Udostępnienie  programu  profilaktycznego  placówce 
 na     platformie edukacyjnej 

 2.1 
 Udzielenie  licencji  korzystania  oraz  dystrybucja  cyfrowa 
 materiałów  wideo  i  materiałów  dydaktycznych  do  10  lekcji 
 profilaktycznych 

 2.3  Dystrybucja cyfrowa podręcznika profilaktycznego "Dobry Temat" 

 2.4  Stały  kontakt  oraz  opieka  nad  placówką  podczas  procesu 
 wdrażania programu 

 2.5  Przydzielenie  placówce  dedykowanego  opiekuna  technicznego 
 oraz merytorycznego z ramienia Fundacji. 
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 Zakres usług związany z wdrażaniem programu 
 (ciąg dalszy) 

 3.  Dokonanie  ewaluacji  i  udostępnienie  wyników  z  całego 
 okresu trwania programu 

 3.1 
 Zapewnienie  systemu  informatycznego  do  prowadzenia 
 ewaluacji  wśród  uczniów  (zawierającego  funkcje  tokenizacji 
 i  powiązania  użytkowników  z  ankietami  wypełnianymi  na 
 różnych etapach programu) 

 3.2 
 Wygenerowanie  oraz  udostępnienie  placówce  tokenów 
 dostępowych  dla  uczniów  uczestniczących  w  programie 
 (umożliwiających  dostęp  do  materiałów  oraz  anonimowość 
 wypełnianych ankiet). 

 3.3 
 Dystrybucja  cyfrowa  ankiet  dla  uczestników  projektu  (pytania 
 interaktywne  diagnozujące  stan  psychiczny  młodzieży 
 przeprowadzane w trakcie trwania programu) 

 3.6 
 Udostępnienie  zagregowanych  i  uporządkowanych  danych 
 ankietowych  z  możliwością  podziału  wyników 
 na poszczególne klasy 
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 Zapraszamy do uzupełnienia formularza 
 zgłoszeniowego 

 Jeśli  są  Państwo  wstępnie  zainteresowani  przeprowadzeniem  programu 
 profilaktycznego  “Dobry  Temat”  oraz  włączeniem  go  do  programu 
 wychowawczo-profilaktycznego  w  Państwa  placówce  -  zapraszamy  do 
 skontaktowania  się  z  naszym  przedstawicielem  lub  uzupełnienia  prostego 
 formularza  zgłoszeniowego  (klikając  na  przycisk  poniżej),  po  wypełnieniu 
 którego  skontaktujemy  się  z  Państwem  w  celu  omówienia  szczegółów 
 (np.     dotyczących  finansowania  lub  sposobów  pozyskania  środków  na 
 realizację). 

 W razie jakichkolwiek pytań - zapraszam do kontaktu: 

 Jacek Klimczak 
 Opiekun ds. wdrożenia programu "Dobry Temat" 
 ☎ 725 415 710 |  ✉ jacek@wyplyn.pl 

 www.programdobrytemat.pl 

 Dysponentem  praw  do  niniejszych  materiałów  jest  Fundacja  “Wypłyń  na  Głębię  (KRS  0000761980).  Wszelkie 

 prawa  zastrzeżone.  Kopiowanie,  przedrukowywanie  i  rozpowszechnianie  całości  lub  fragmentów  niniejszej  pracy 

 bez zgody Fundacji zabronione. Materiał stanowi integralną część programu profilaktycznego "Dobry Temat" 

 www.projektdobrytemat.pl 

 Materiał stanowi integralną część programu profilaktycznego "Dobry Temat". 
 Dysponentem praw do programu jest Fundacja “Wypłyń na Głębię” (KRS 0000761980). 
 z  Strona  5 

https://forms.gle/1StGSbvLB1u6i1sB8
http://www.programdobrytemat.pl/
http://www.projektdobrytemat.pl/

